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乳
児
ボ
ツ
リ
ヌ
ス
症
と
は
、
１
歳

未
満
の
乳
児
の
口
か
ら
ボ
ツ
リ
ヌ
ス

菌
が
入
り
、
菌
が
腸
内
で
増
殖
し
、

そ
の
毒
素
に
よ
っ
て
神
経
麻
痺
や
呼

吸
麻
痺
を
発
症
さ
せ
る
も
の
で
す
。

　
今
ま
で
は
、
ハ
チ
ミ
ツ
に
よ
る
事

例
の
み
報
告
さ
れ
て
い
ま
し
た
が
、

昨
年
９
月
に
井
戸
水
が
原
因
と
さ
れ

る
乳
児
ボ
ツ
リ
ヌ
ス
症
の
発
症
が
確

認
さ
れ
ま
し
た
。

　
小
さ
な
お
子
さ
ん
の
健
康
を
守
る

た
め
に
、
予
防
対
策
の
徹
底
を
お
願

い
し
ま
す
。

①
自
家
用
飲
用
井
戸
や
湧
水
は
適
正

　
に
水
質
検
査
す
る
。

②
１
歳
未
満
の
乳
児
の
粉
ミ
ル
ク
の

　
調
乳
や
水
分
補
給
に
は
、
水
道
水

　
や
水
質
基
準
に
適
合
す
る
こ
と
が

　
確
認
さ
れ
た
水
を
一
度
沸
騰
さ
せ
、

　
50
℃
程
度
に
冷
ま
し
た
も
の
を
使

　
用
す
る
。（
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
な
ど
で

　
販
売
さ
れ
て
い
る
水
に
つ
い
て
も
、

　
念
の
た
め
一
度
沸
騰
さ
せ
て
か
ら

　
使
用
し
て
く
だ
さ
い
。

③
１
歳
未
満
の
乳
児
に
ハ
チ
ミ
ツ
を

　
与
え
な
い
。

問
合
せ　
住
民
福
祉
課
保
健
衛
生
係

　
☎
62

－

１
２
３
０　
内
線
１
０
７

？
」
と
思
わ
れ
る
か
た
も
多
い
と
思

い
ま
す
。

　
町
の
申
告
相
談
で
申
告
を
し
た
か

た
に
は
、
今
年
６
月
か
ら
課
税
さ
れ

る
住
民
税
の
試
算
結
果
を
お
渡
し
す

る
予
定
で
す
。

　
ま
た
、
町
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
も

住
民
税
額
の
試
算
サ
イ
ト
へ
の
リ
ン

ク
を
設
け
て
い
ま
す
の
で
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

※
こ
の
コ
ー
ナ
ー
で
は
、
分
か
り
や

す
い
よ
う
に
、
用
語
・
特
例
な
ど
を

単
純
化
・
省
略
し
て
説
明
し
て
い
ま

す
。

問
合
せ　
税
務
課
賦
課
係

　
☎
62

－

１
２
３
０　
内
線
１
４
１

い
よ
う
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　
し
か
し
、
住
民
税
を
町
か
ら
届
く

納
付
書
で
納
め
て
い
る
か
た
に
と
っ

て
は
、
少
し
問
題
が
あ
り
ま
す
。
所

得
税
は
、
給
与
な
ら
毎
月
の
12
回
、

年
金
な
ら
２
か
月
に
１
度
の
６
回
の

支
給
時
に
天
引
き
さ
れ
ま
す
が
、
住

民
税
は
４
回
の
納
期
し
か
あ
り
ま
せ

ん
。
し
た
が
っ
て
、
所
得
税
で
12
回

（
６
回
）
に
分
け
て
減
額
さ
れ
る
分

を
、
住
民
税
で
は
４
回
で
負
担
し
な

け
れ
ば
い
け
な
い
た
め
、
１
回
の
納

期
に
納
め
る
住
民
税
は
そ
の
分
増
加

し
ま
す
。

　
い
く
ら
、
税
負
担
の
総
額
は
変
わ

ら
な
い
と
い
っ
て
も
、
１
回
の
負
担

が
増
え
る
分
、
増
税
さ
れ
た
と
感
じ

る
か
た
も
少
な
く
な
い
で
し
ょ
う
。

●
そ
の
ほ
か
の
税
制
改
正

　
平
成
11
年
か
ら
実
施
さ
れ
て
き
た

定
率
減
税
が
廃
止
さ
れ
ま
す
。
既
に

平
成
18
年
度
は
、
経
過
措
置
と
し
て

半
減
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
ま
た
、
平
成
18
年
度
か
ら
65
歳
以

上
の
か
た
に
対
す
る
非
課
税
措
置
が

廃
止
さ
れ
ま
し
た
。
経
過
措
置
と
し

て
税
額
の
軽
減
が
行
わ
れ
、
平
成
18

年
度
は
本
来
の
税
額
の
３
分
の
１
に
、

平
成
19
年
度
は
３
分
の
２
に
軽
減
さ

れ
ま
す
。
た
だ
、
軽
減
は
さ
れ
ま
す

が
、
課
税
額
は
本
来
の
税
額
の
３
分

の
１
か
ら
３
分
の
２
へ
と
増
え
ま
す

の
で
、
単
純
計
算
で
税
額
は
２
倍
に

な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

●
税
額
の
試
算
が
で
き
ま
す

　
種
々
の
改
正
が
あ
り
、「
い
っ
た
い

住
民
税
は
い
く
ら
に
な
る
ん
だ
ろ
う

⑶

●
申
告
は
２
月
16
日
か
ら

　
税
務
署
で
の
確
定
申
告
、
町
の
申

告
相
談
が
、
２
月
16
日
㈮
か
ら
始
ま

り
ま
す
。

　
町
の
申
告
相
談
の
日
程
・
場
所
な

ど
詳
し
い
こ
と
は
、
広
報
と
い
っ
し

ょ
に
お
配
り
し
た
チ
ラ
シ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

　
な
お
、
税
務
署
に
は
、
還
付
申
告

の
場
合
２
月
16
日
よ
り
前
で
も
申
告

書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
は
、

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
作
成
す
る
こ
と

も
で
き
ま
す
。

http://www.nta.go.jp/category/
kakutei/kakutei.htm

検
索
ワ
ー
ド
：
「
国
税
庁　
確
定
申

告
情
報
」

●
所
得
税
が
下
が
り
ま
し
た

　
こ
の
コ
ー
ナ
ー
で
も
お
話
し
し
て

き
た
と
お
り
、
今
年
か
ら
適
用
さ
れ

る
大
幅
な
税
制
改
正
が
あ
り
、
１
月

か
ら
所
得
税
が
減
額
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
給
与
所
得
者
の
か
た
は
、
１
月
分

の
給
与
か
ら
差
し
引
か
れ
る
所
得
税

の
金
額
が
少
な
く
な
っ
て
い
る
は
ず

で
す
。
給
与
明
細
を
昨
年
の
11
月
分

と
見
比
べ
て
み
て
く
だ
さ
い
。（
12
月

分
の
給
与
は
、
年
末
調
整
が
あ
り
ま

す
の
で
比
較
に
は
適
し
ま
せ
ん
。）給

与
の
額
や
扶
養
親
族
の
数
が
変
わ
ら

な
け
れ
ば
、「
所
得
税
」
と
し
て
差
し

引
か
れ
る
金
額
が
減
っ
て
い
る
は
ず

で
す
。

　
年
金
所
得
者
の
か
た
は
、
今
月
の

支
払
分
か
ら
差
し
引
か
れ
る
所
得
税

が
減
る
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、
12

月
支
払
分
と
比
べ
て
み
て
く
だ
さ
い
。

●
住
民
税
が
上
が
り
ま
す

　
今
回
の
税
制
改
正
は
、所
得
税（
国

税
）
を
引
き
下
げ
る
代
わ
り
に
住
民

税（
地
方
税
）を
引
き
上
げ
、
国
か
ら

地
方
へ
財
源
を
移
譲
し
よ
う
と
す
る

も
の
で
す
。

　
で
す
か
ら
、
給
与
や
年
金
か
ら
差

し
引
か
れ
る
所
得
税
は
減
っ
て
い
ま

す
が
、
そ
の
分
、
今
年
６
月
か
ら
課

税
さ
れ
る
住
民
税
は
増
え
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

●
総
額
は
変
わ
り
ま
せ
ん
が･･･

　
こ
の
改
正
部
分
に
限
っ
て
は
、
改

正
の
前
後
で
税
負
担
の
総
額
（
所
得

税
と
住
民
税
の
合
計
）
は
変
わ
ら
な

申
告
相
談
が
始
ま
り
ま
す

第
６
回住

民
税
が
変
わ
り
ま
す

乳
児
ボ
ツ
リ
ヌ
ス
症　

に
注
意
！

予
防
対
策


